
Администрация Амурского муниципального района 
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. А м урск

Бб итогах районного творче­
ского конку рса на лучшую но­
вогоднюю ёлочку «Ёлка фанта­
зёрка»

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» 
с 20 ноября по 30 декабря 2025 года проведён районный творческий конкурс 
на лучшую новогоднюю ёлочку «Ёлка фантазёрка» в рамках природоохранной 
экологической кампании в защиту хвойных насаждений «Живая Ель» среди 
детей и подростков образовательных учреждений, инициативных групп Амур­
ского муниципального района (далее Конкурс). Конкурс состоялся при под­
держке Амурского гидрометаллургического комбината компании «Полиме- 
галл», Болоньского филиала Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Объединённая дирекция государственных природных заповед­
ников и национальных парков Хабаровского края».

В Конкурсе приняли участие 13 образовательных учреждений, 110 
участников. Представлено 70 работ из детских садов: № 49 г. Амурска (заве­
дующий Павлова Н.В.), № 38 п. Эльбан (и.о. заведующего Берестова Н.Ю.), № 
47 п Эльбан (заведующий Шуваева Л.П.); общеобразовательных школ: № 5 г. 
Амурска (и.о. директора Родионова Е.В.) № 7 г. Амурска (директор Кожухова 
Л.Я.), № 1 п. Эльбан (директор Зотова О.А.), СОШ п. Тейсин (и.о. директора 
Муратова Т.В.), СОШ п. Литовко (и.о. директора Максимец Н.Н.), СОШ № 3 
п. Эльбан (директор Ян-юн-вун И.В.), OOILI с. Джуен (и.о. директора Бельды 
А.В.), учреждения дополнительного образования детского эколого­
биологического центра "Натуралист" (и. о. директора Безденежных А.А.); кра­
евого государственного казённого общеобразовательного учреждения, реали­
зующего адаптированные основные общеобразовательные программы «Школа

01366 Отп. тип. ООО ПКП “Жук” ИНН/КПП 2703005616/270301001 тел. 8-914-185-69-45 зак.701 от 2025г. тир 2000 жз.



2

№ 4» (директор Лебедева О.И.); краевого государственного казённого учре­
ждения «Организация осуществляющая обучение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 12» (директор Кузьми­
на В.А.).

На основании протокола жюри районного творческого конкурса на луч­
шую новогоднюю ёлочку «Ёлка-фантазёрка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса и наградить Дипломом I степени и 
памятным подарком:

1.1. В возрастной группе «Семья» Клименко Бориса и Глеба, обучаю­
щихся МБОУ НОШ № 7 г. Амурска.

1.2. В возрастной группе 11-14 лет Тяпкина Алексея, воспитанника 
КГКУ Детский дом 12.

1.3. В возрастной группе 19 лет и старше Сергееву Ольгу Борисовну, 
воспитателя МБДОУ № 49 г. Амурска.

2. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 2 степени и па­
мятным подарком:

2.1. В возрастной группе «Семья» Фирсову Маргариту, обучающуюся 
МБОУ СОШ №3 пос. Эльбан.

2.2. В возрастной группе «Семья» Малкову Дарию, обучающуюся 
МБОУ НОШ № 1 пос. Эльбан.

2.3. В возрастной группе «Семья» Хасьянова Тимура, воспитанника 
МБДОУ № 47 п. Эльбан.

2.4. В возрастной группе 11-14 лет Олишевскую Виолетту обучающуюся 
МБОУ СОШ № 5 г. Амурска.

2.5. В возрастной группе 11-14 лет Лескович Ирину, обучающуюся МБУ 
ДО ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска.

3. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 3 степени и па­
мятным подарком:

3.1. В возрастной группе «Семья» Костишина Андрея, воспитанника 
МБДОУ № 38 п. Эльбан.

3.2. В возрастной группе «Семья» Тихонину Кристину, воспитанницу 
МБДОУ № 38 п. Эльбан.

3.3. В возрастной группе «Семья» Сущика Алексея, обучающегося 
МБОУ СОШ пос. Тейсин.

3.4. В возрастной группе 11-14 лет Родионову Екатерину, обучающуюся 
МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан.

4. Объявить благодарность следующим учителям, воспитателям, педаго­
гам дополнительного образования за подготовку победителей и призёров рай­
онного творческого конкурса на лучшую новогоднюю ёлочку «Ёлка фанта­
зёрка»:

4.1. Абросимовой Ольге Анатольевне, воспитателю МБДОУ № 47 п.
Эльбан;

4.2. Будылиной Ларисе Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ 
СОШ № 3 п. Эльбан;



3

4.3. Ерошкиной Надежде Николаевне, учителю МБОУ НОШ № 1 п. 
Эльбан;

4.4. Колобовой Татьяне Петровне, воспитателю МБДОУ № 47 и. Эльбан;
4.5. Кос Любови Викторовне, воспитателю МБДОУ № 38 п. Эльбан;
4.6. Клестовой Ольге Анатольевне, педагогу дополнительного образова­

ния КГКУ Детский дом 12;
4.7. Крамаровой Елене Владимировне, учителю технологии и изо МБОУ 

СОШ № 3 лос. Эльбан;
4.8. Олишевской Людмиле Леонидовне, педагогу-психологу МБОУ 

СОШ № 5 г. Амурска.
4.9. Раджабовой Зинаиде Евгеньевне, учителю начальных классов 

МБОУ НОШ № 7 г. Амурска.
4.10. Смирновой Елене Ивановне, воспитателю МБДОУ № 38 п. Эльбан.
4.11. Шумаковой Дарье Александровне, педагогу дополнительного обра­

зования МБУ ДО ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска.
4.12. Шпаговой Юлии Ивановне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ п. Тейсин.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


